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PROCESO DE SELECCIÓN PARA REALIZAR LA CONTRATACIÓN DE LA OBRA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO ASFÁLTICO DE LA VÍA QUE COMUNICA LA VEREDA LA 

VENGANZA CON LA MARGINAL DE LA SELVA, EN EL MUNICIPIO DE TAURAMENA 

DEPARTAMENTO DEL CASANARE, IDENTIFICADO CON CÓDIGO BPIN 20240214000096, A 

DESARROLLARSE EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS OPCIÓN FIDUCIA 

 

El pasado 29 de octubre de 2025 se realizó el cierre de la etapa de recibo de propuestas de acuerdo con lo 

establecido en el Cronograma de los Términos De Referencia para la contratación de la obra de qué trata la 

Licitación Privada Abierta No. 01 de 2025. Siendo las 11:00 a.m. se recibieron dos (2) propuestas, las cuales 

fueron evaluadas conforme a lo establecido en los términos de referencia en relación con los REQUISITOS 

HABILITANTES, obteniendo los siguientes resultados: 

PROPUESTAS RECIBIDAS: 

PROPONENTE COMPOSICIÓN 

CORREO ELECTRONICO No. 1 CORREO ELECTRONICO No. 2 CORREO ELECTRONICO No. 3 

FECHA HORA 
ARCHIVOS 

ANEXOS 
FECHA HORA 

ARCHIVOS 

ANEXOS 
FECHA HORA 

ARCHIVOS 

ANEXOS 

CONSORCIO 

INCIC 

INCIARCO S.A.S.  

NIT: 800020279-5 (60%)  

CONSTRUCCIONES 

INTEGRALES DEL 

CASANARE C.I.C. S.A.S.  

NIT: 900670950-0 (40%) 

29/10/2025 

12:06 

a.m. 
Requisitos 

habilitantes: 

requisitos de la 

capacidad 

jurídica, 

técnica, 

financiera 

29/10/2025 
12:22 

a.m. 

Oferta 

Económica 
29/10/2025 

12:25 

a.m. 

Requisitos 

ponderables 

12:10 

a.m. 

12:14 

a.m. 
12:27 

a.m. 
12:17 

a.m. 

CONSORCIO 

COINCAS 2025 

INGENIEROS CIVILES Y 

ELECTROMECANICOS 

CONSTRUCTORES S.A.S  

NIT 844002854-4 (80%)  

MEYAN S.A. 

NIT 800143586-1 (20%) 

29/10/2025 

10:13 

a.m. 

Requisitos 

habilitantes: 

requisitos de la 

capacidad 

jurídica, 

técnica, 

financiera 

29/10/2025 
10:25 

a.m. 

Oferta 

Económica 
29/10/2025 

10:35 

a.m. 

Requisitos 

ponderables 

10:16 

a.m. 

10:24 

a.m. 

10:40 

a.m. 

 

El 5 de noviembre de 2025 fue publicado en la página web de Fiduciaria Popular S.A. el informe de evaluación 

de requisitos habilitantes (orden jurídico, financiero y técnico), por medio del cual el Comité Evaluador revisó 

la información recibida mediante correo No. 1 Requisitos habilitantes de las dos (2) propuestas y procedió a 

realizar el siguiente informe: 
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RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES: 

PROPONENTE RESULTADO DE LA EVALUACIÓN 

CONSORCIO INCIC 
Propuesta debe ser subsanada- ver razones en el cuadro de verificación 
de requisitos habilitantes. 

CONSORCIO COINCAS 2025 
Propuesta debe ser subsanada- ver razones en el cuadro de verificación 
de requisitos habilitantes. 

 

La oportunidad para que los proponentes pudieran subsanar sus propuestas fue hasta el 7 de noviembre de 

2025, a las 04:00 p.m. Encontrándose dentro del término establecido para ello, los proponentes atendieron a 

la solicitud de subsanación presentando la información vía correo electrónico como se relaciona a continuación: 

 

PROPONENTE 
CORREO ELECTRONICO DE SUBSANACIÓN 

FECHA HORA ARCHIVOS ANEXOS 

 

 

CONSORCIO 
COINCAS 

2025 

6 de noviembre 
de 2025  

4:32 p. m. 

1. Oficio remisorio 
2. Registro Único Tributario RUT del consorciado MEYAN 

S.A. 

3. Anexo No. 17 para cada consorciado 
4. Certificación del Revisor Fiscal de cada una de las 

empresas consorciadas 

5. Documento de conformación del Consorcio COINCAS 
2025 ajustado 

6. Copias de los documentos de identidad de las personas 
relacionadas en el anexo No. 11  

 

 

 

CONSORCIO 
INCIC 

7 de noviembre 
de 2025  

2:35 p. m. 

1. Oficio remisorio 

2. Certificación de aportes parafiscales del integrante 
CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL CASANARE 
C.I.C. SAS 

3. Certificaciones de sociedad cerrada 

4. Documento de conformación de consorcio ajustado  

5. Certificado de existencia y representación legal del 
integrante CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL 
CASANARE C.I.C. SAS con fecha de expedición 25 de 
junio de 2025 

6. Fotocopia de documentos de identidad de las personas 
relacionadas en el Anexo No. 11 
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CONSORCIO COINCAS 2025  

Conformado por  

INGENIEROS CIVILES Y ELECTROMECANICOS CONSTRUCTORES S.A.S NIT 844002854-4 (80%)  

MEYAN S.A. NIT 800143586-1 (20%) 

PUNTOS POR SUBSANAR: 

 

1. Numeral 5.1.4 – Registro Único Tributario (RUT): Se solicitó al proponente subsanar el 
certificado de existencia y representación para el consorciado MEYAN S.A. con fecha de 
expedición menor a 30 días.  

2. Numeral 5.1.6 – Multas y Sanciones: Se solicitó subsanar este anexo precisando si les fueron 
impuestas multas, sanciones o apremios en los tres años anteriores.  

3. Numeral 5.1.15 – Certificación del Revisor Fiscal: Se solicitó subsanar presentando la 
Certificación expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad anónima 
abierta o cerrada para ambos consorciados, considerando que, de conformidad con la Ley, a las 
S.A.S. se les aplican por remisión las normas de las sociedades anónimas. 

4. Anexo No. 10 – Documento de Conformación del Consorcio: Se solicitó subsanar el documento 
en el sentido de incluir los literales a, e, i, j de que trata el numeral 5.1.16 de los Términos de 
Referencia. 

5. Anexo No. 11 – Formato de Certificación de Participación de Accionistas: Se solicitó remitir 
copia de los documentos de identidad de las personas relacionadas en este anexo. 
 

PUNTOS SUBSANADOS: 

Mediante correo electrónico recibido el 6 de noviembre de 2025, el proponente subsanó las 

solicitudes realizadas de la siguiente manera: 
 

1. Registro Único Tributario RUT del consorciado MEYAN S.A., con fecha de expedición inferior a 
treinta (30) días, conforme a lo solicitado (remitido por el proponente con fecha de expedición 
14 de octubre de 2025).  

2. Anexo No. 17 para cada consorciado, informando que no le han sido impuestas multas, 
sanciones o apremios en los tres años anteriores. 

3. Certificación del Revisor Fiscal de cada una de las empresas consorciadas, en la cual se precisa 
que se trata de sociedades anónimas cerradas. 

4. Documento de conformación del Consorcio COINCAS 2025 debidamente ajustado, incluyendo 
los literales a, e, i, j de que trata el numeral 5.1.16 de los Términos de Referencia. 

5. Copias de los documentos de identidad de las personas relacionadas en el anexo No. 11. 
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Con lo anterior, se tiene que la evaluación final de requisitos habilitantes para el proponente es la 
que se presenta a continuación: 

CONSORCIO COINCAS 2025 

DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

5.1 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

5.1.1 CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

ANEXO 3 - CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 

X   

Suscrita por LEONIDAS ORTEGA URBANO 

(representante legal suplente de ICICO) 

como representante legal del consorcio. 

Incluye la información del proponente. 

correos electrónicos: 

gerenciatecnica@icicosas.com. Propuesta 

abonada por LEONIDAS ORTEGA URBANO 

ingeniero civil con matrícula profesional 

No. 25202-73756 y C.C. No. 9656186 

expedida en Yopal 

5.1.2 CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

X   

INGENIEROS CIVILES Y 

ELECTROMECANICOS CONSTRUCTORES 

S.A.S - ICICO 

Fecha de expedición del certificado de 

existencia y representación legal con fecha 

de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario anterior a la fecha de cierre del 

proceso (2 de octubre de 2025) 

El Objeto Social incluye actividades 

relacionadas al OBJETO del presente 

proceso. (La planeación, diseño, 

construcción, modificación, 

mantenimiento y desmonte de obras de 

ingeniería, tales como: Edificaciones, 

caminos, carreteras, fábricas, etc) 

La persona jurídica cuenta con domicilio en 

Colombia. 

La existencia de la persona jurídica no es 

inferior a tres (3) años contados a partir de 

la fecha de cierre del presente proceso de 

selección (2001). La persona jurídica no se 

encuentra disuelta y su duración es 

indefinida. El representante legal no tiene 

restricciones para contratar. Revisor Fiscal: 

LUIS FERNANDO MORENO PEDRAZA 

MEYAN S.A (acuerdo de reorganización 

suscrito entre la sociedad de la referencia 
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DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

concursada y sus acreedores.) 

Fecha de expedición del certificado de 

existencia y representación legal con fecha 

de expedición no mayor a treinta (30) días 

calendario anterior a la fecha de cierre del 

proceso (28 de octubre de 2025) 

El Objeto Social incluye actividades 

relacionadas al OBJETO del presente 

proceso. (La promoción, diseño, 

planeación, construcción y conservación 

de obras relacionadas con la ingeniería, 

públicas y privadas, así como la 

construcción de edificaciones y obras 

urbanísticas). La persona jurídica cuenta 

con domicilio en Colombia. 

La existencia de la persona jurídica no es 

inferior a tres (3) años contados a partir de 

la fecha de cierre del presente proceso de 

selección (1991). La persona jurídica no se 

encuentra disuelta y su duración es hasta 

el 4 de octubre de 2061. El representante 

legal no tiene restricciones para contratar. 

REVISOR FISCAL Principal: Ángel Custodio 

Mendoza Pinzón C.C. No. 19488585. 

Revisor Fiscal Suplente: Luis Hernando 

Barrera Preciado C.C. No. 19384499 T.P.  

No. 20378-T 

5.1.3 APODERADOS 
Poder otorgado en 

legal y debida forma 
N/A   N/A 

5.1.4 REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO 

REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO - RUT 
X   

Presenta copia del Registro Único 

Tributario RUT, expedido por la Dirección 

de Impuestos y Aduanas Nacionales – 

DIAN, donde aparece claramente el NIT del 

Oferente. Fecha de emisión menor a 

treinta días con respecto a la fecha de 

presentación de la propuesta (3 de octubre 

de 2025 para ICICO. 14 de agosto de 2025 

para MEYAN). Se verificó que ambas 

sociedades tienen registrada la actividad 

económica objeto de los servicios 

ofrecidos, Se solicitó subsanar el 

certificado de existencia y representación 

para el consorciado MEYAN S.A. con fecha 
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DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

de expedición menor a 30 días, el cual fue 

remitido por el proponente con fecha de 

expedición 14 de octubre de 2025 

5.1.5 REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES - RUP 

REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES - RUP 
X   

Aportan copia de RUP expedido el 14 de 

octubre de 2025 para ICICO y el 28 de 

octubre de 2025 para MEYAN 

5.1.6 MULTAS Y 

SANCIONES 

Anexo No. 17 

(Formato de 

declaración 

juramentada multas, 

sanciones y 

apremios) 

X   

Presenta Anexo No.17 suscrito para ambos 

integrantes del consorcio. Se solicitó 

subsanar este anexo precisando si les 

fueron impuestas multas, sanciones o 

apremios en los tres años anteriores. El 

proponente remitió el Anexo No. 17 para 

cada consorciado, informando que no le 

han sido impuestas multas, sanciones o 

apremios en los tres años anteriores, 

5.1.7 CERTIFICADO DE 

PAGO DE APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL Y 

PARAFISCALES 

Anexo No. 4 - 

Certificado de 

Aportes al sistema 

de seguridad social 

integral y 

parafiscales 

X   

Certificación expedida y firmada por:  

INGENIEROS CIVILES Y 

ELECTROMECANICOS CONSTRUCTORES 

S.A.S.: MARIA JOICE LEAL CAMARGO, 

Representante legal y LUIS FERNANDO 

MORENO PEDRAZA, Revisor fiscal 

MEYAN S.A.: ANGEL CUSTODIO MENDOZA 

PINZON, Revisor fiscal  

5.1.8 GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

X   

Póliza número 98525. BERKLEY 

INTERNATIONAL SEGUROS COLOMBIA. 

Valor asegurado 10% del presupuesto. 

Vigencia: 6 de febrero de 2026. Cien días 

después del cierre. Tomador CONSORCIO 

COINCAS 2025. Beneficiario PA AYP OXI 

GEOPARK TRANSPORTE 2025 con NIT 

830.053.691-8. INCLUYE COMPROBANTE 

DE PAGO Y CERTIFICADO DE NO 

EXPIRACIÓN POR FALTA DE PAGO. El 

objeto de la garantía corresponde al objeto 

del presente proceso de selección.  

5.1.9 FOTOCOPIA DE 

CÉDULA DE CIUDADANÍA 

COPIA DE CÉDULA 

DE CIUDADANÍA 
X   

Se presenta para MARIA JOICE LEAL 

CAMARGO CC 47.441.953 de Yopal (REP 

LEGAL de ICICO), BALTAZAR EDUARDO 

MESA RESTREPO CC 70,119,730, JUAN 

GONZALO ANGEL JIMENEZ CC 70.557.796 
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DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

de Envigado (rep legal principal y suplente 

de MEYAN) y LEONIDAS ORTEGA URBANO. 

CC 9.656.186 de Yopal (representante legal 

del consorcio) 

5.1.10 ANTECEDENTES VIGENTES A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO LICITATORIO  

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES FISCALES 

DE LA CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA  

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

FISCALES DE LA 

CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA  

X   

Presenta certificado de antecedentes 

fiscales de la contraloría general de la 

república expedido el 23 Y 29 de octubre 

de 2025 para las sociedades y para los 

representantes legales 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE 

LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN 

X   

Presenta certificado de antecedentes 

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN expedido el 23 de 

octubre de 2025 para las sociedades y para 

los representantes legales 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

JUDICIALES DEL 

MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL 

Consulta en línea de 

Antecedentes 

Penales y 

Requerimientos 

Judiciales 

X   

Presenta Consulta en línea de 

Antecedentes Penales y Requerimientos 

Judiciales del 23 de octubre de 2025 

CERTIFICADO DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL. 

Certificado de 

Medidas Correctivas 

expedido por la 

Policía Nacional 

X   

Presenta Consulta en línea de Certificado 

de Medidas Correctivas expedido por la 

Policía Nacional del 23 de octubre de 2025 

5.1.11 LISTAS 

RESTRICTIVAS LAVADO DE 

ACTIVOS Y FINANCIACIÓN 

DEL TERRORISMO 

Anexo No. 5 

(Autorización para el 

tratamiento de datos 

personales 

X   
Suscrito por el representante legal del 

consorcio, LEONIDAS ORTEGA URBANO 

5.1.12. FORMATO DE 

CERTIFICACIÓN DE 

PREVENCIÓN DEL LAVADO 

ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN DEL 

TERRORISMO 

Anexo No. 7 - 

Declaración SARLAFT 
X   

Suscrito por los representantes legales de 

los consorciados, MARIA JOICE LEAL 

CAMARGO CC 47.441.953 de Yopal (REP 

LEGAL ICICO), JUAN GONZALO ANGEL 

JIMENEZ CC 70.557.796 de Envigado (rep 

legal MEYAN) 
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DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

Anexo No. 8 - 

Formato de 

certificación de 

prevención del 

lavado activos y de la 

financiación del 

terrorismo 

X   
Suscrito por el representante legal de 

ICICO, MARIA JOICE LEAL CAMARGO 

5.1.13 ABONO DE LA 

PROPUESTA 

En la Carta de 

presentación de la 

propuesta deberá 

indicarse el aval de la 

propuesta por parte 

de un Ingeniero Civil 

X   

Propuesta abonada por LEONIDAS ORTEGA 

URBANO ingeniero civil con matrícula 

profesional No. 25202-73756 y C.C. No. 

9656186 expedida en Yopal la cual se 

encuentra VIGENTE. Certificación COPNIA 

expedida el 23 de Octubre de 2025 

5.1.14 AVAL 

FOTOCOPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL Y 

CERTIFICADO DE 

VIGENCIA 

X   

Propuesta abonada por LEONIDAS ORTEGA 

URBANO ingeniero civil con matrícula 

profesional No. 25202-73756 y C.C. No. 

9656186 expedida en Yopal la cual se 

encuentra VIGENTE. Certificación COPNIA 

expedida el 23 de Octubre de 2026. 

Presenta documentos solicitados 

5.1.15 CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL 
  X   

Se solicitó subsanar presentando la 

Certificación expedida por el Revisor Fiscal 

en el que conste si se trata de una 

sociedad anónima abierta o cerrada para 

ambos consorciados, considerando que de 

conformidad con la Ley, a las S.A.S. se les 

aplican por remisión las normas de las 

sociedades anónimas. El proponente 

aportó la Certificación del Revisor Fiscal de 

cada una de las empresas consorciadas 

5.1.16 DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIOS O UNIONES 

TEMPORALES 

Anexo No. 10 

Documento de 

conformación de 

consorcio 

X   

CONSORCIO COINCAS 2025 

 El líder de la figura asociativa deberá tiene 

el mayor porcentaje de participación y su 

representante legal actuara como 

representante legal de la figura asociativa:  

- INGENIEROS CIVILES Y 

ELECTROMECANICOS CONSTRUCTORES 

S.A.S - NIT 844002854-4. 80% Líder del 

consorcio, su representante legal suplente, 

LEONIDAS ORTEGA URBANO es el 

representante del consorcio. 
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DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

- MEYAN S.A -NIT 800143586-1. 20%.  

Se solicitó subsanar el documento en el 

sentido de incluir los literales a, e, i, j de 

que trata el numeral 5.1.16 de los 

Términos de Referencia y el proponente lo 

aportó ajustado según lo solicitado. 

5.2 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO  

5.2.1 BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE RESULTADOS 

Balance General y 

Estado de Resultados 

con corte al 31 de 

diciembre de 2024 

X   

El proponente presentó estados 

financieros con corte a 31 de diciembre de 

2023 y 2024 firmados por: 

INGENIEROS CIVILES Y 

ELECTROMECANICOS CONSTRUCTORES 

S.A.S.: MARIA JOICE LEAL CAMARGO, 

Representante legal, NANCY LILIANA 

BARRERA QUINTANA, contadora y LUIS 

FERNANDO MORENO PEDRAZA, Revisor 

fiscal 

MEYAN S.A.: BALTAZAR EDUARDO MESA 

RESTREPO, Representante legal, JESUS 

ANTONIO GIRALDO CARMONA, contador y 

ANGEL CUSTODIO MENDOZA PINZON, 

Revisor fiscal  

5.2.2 NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 
   X     

5.2.3 CERTIFICACIÓN Y 

DICTAMEN DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

  X   Dictamen limpio y sin salvedades 

5.2.4 FOTOCOPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL Y 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

  X   

Copia de la Tarjeta Profesional que los 

acredita como contadores y certificados de 

antecedentes disciplinarios expedidos por 

la Junta Central de Contadores vigente 

(menor a 3 meses de expedición) de los 

profesionales (Contador Público y Revisor 

Fiscal que certifican y dictaminan los 

estados financieros). 

5.2.5 INDICADORES FINANCIEROS PROPONENTES NACIONALES Y EXTRANJEROS   
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DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

CAPITAL DE TRABAJO. 

Mayor o igual a ≥ 70% del 

Presupuesto Estimado 

CT=Activo Corriente - 

Pasivo Corriente  
X   

                                                                                                                                                                           

160.087.703.324  

INDICE DE LIQUIDEZ    

Mayor o igual a ≥ 1.0 

LIQUIDEZ   L = AC / 

PC 
X   

                                                                                                                                                                                                

14,56  

NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO. Menor 

o igual a ≤ 0.7   

NIVEL DE 

ENDEUDAMIMENTO 

IE= PT / AT 

X   
                                                                                                                                                                                                  

0,50  

RAZON DE COBERTURA DE 

INTERESES     Mayor o 

igual a ≥ 1 

 RC I = Utilidad 

operacional / gastos 

de intereses 

X   
                                                                                                                                                                                              

266,92  

Rentabilidad del 

patrimonio >=1%  

ROE = Utilidad 

operacional / 

Patrimonio total x 

100 

X   12,7% 

Rentabilidad del ACTIVO 

>=1%  

ROA = Utilidad 

operacional / Activo 

total x 100 

X   5,7% 

5.3 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO  

5.3.1 EXPERIENCIA 

MÍNIMA REQUERIDA 

Anexo No. 6 - 

EXPERIENCIA 

REQUERIDA  

X   

El proponente presenta el Anexo No. 6 

diligenciado con sus respectivos 

documentos soporte para dos (2) 

contratos ejecutados directamente que se 

encuentran terminados, liquidados y 

recibidos a satisfacción, que tienen por 

objeto CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO 

DE VÍAS, los cuales fueron ejecutados en 

municipios PDET, ZOMAC y de 6a 

categoría.  

Los contratos válidos aportados suman un 

valor de 25.297 SMMLV (superior al 200% 

del valor del PRESUPUESTO: 10.745 

SMMLV). 

CANTIDADES EJECUTADAS DE OBRA  

1. CONFORMACIÓN DE LA 

CALZADA EXISTENTE. 

Mínimo 20.000 m2  

  X   
                                                                                                                                                                                        

24.479,00  
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DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

2. SUB-BASE GRANULAR. 

Mínimo 3.000 m3  
  X   

                                                                                                                                                                                        

29.474,36  

3. PAVIMENTO. Mínimo 

1.200 m3  
  X   

                                                                                                                                                                                          

8.824,74  

4. CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS DE DRENAJE. 

Mínimo 10 unidades o 

TUBERÍA DE CONCRETO 

REFORZADO 21 MPA de 

900mm o superior. 

Mínimo 117 m. 

  X   
                                                                                                                                                                                              

601,00  

    PRESENTA 
NO 

PRESENTA 
  

Anexo No. 2 Conocimiento 

del sitio de la obra 

Certificación de 

Conocimiento del 

Sitio  

X   
Anexo 2 suscrito por el representante legal 

del consorcio 

Anexo 0 - Formato de 

declaración juramentada 

inexistencia de conflicto 

de interés 

  X   
Anexo suscrito por los representantes 

legales del consorcio y de los consorciados 

ANEXO No. 11 FORMATO 

DE CERTIFICACIÓN DE 

PARTICIPACIÓN DE 

ACCIONISTAS 

  X   

ANEXO No. 11 - FORMATO DE 

CERTIFICACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE 

ACCIONISTAS suscrito por los 

representantes legales suplentes de ambos 

consorciados. Se solicitó remitir copia de 

los documentos de identidad de las 

personas relacionadas en este anexo. El 

proponente aportó los documentos 

solicitados 

 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES PARA EL PROPONENTE 

CONSORCIO COINCAS 2025: PROPUESTA HABILITADA. 
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CONSORCIO INCIC 

Conformado por  

INCIARCO SAS 60% 

CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL CASANARE C.I.C. S.A.S. 40% 

PUNTOS POR SUBSANAR: 

1. Anexo No. 4 - Certificado de Aportes al sistema de seguridad social integral y parafiscales del 
integrante CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL CASANARE C.I.C. S.A.S.: Se solicitó subsanar el 
anexo toda vez que debe ser suscrito por el revisor fiscal actualmente reportado en el certificado de 
existencia y representación legal de la cámara de comercio allegado con la propuesta. 

2. Numeral 5.1.15 – Certificación del Revisor Fiscal: Se solicitó subsanar presentando la 
Certificación expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad anónima 
abierta o cerrada para ambos consorciados, considerando que de conformidad con la Ley, a las 
S.A.S. se les aplican por remisión las normas de las sociedades anónimas. 

3. Anexo No. 10 – Documento de Conformación del Consorcio: Se solicitó subsanar el documento 
en el sentido de incluir los literales a, e, i, j de que trata el numeral 5.1.16 de los Términos de 
Referencia. 

4. Certificado de existencia y representación legal del integrante CONSTRUCCIONES INTEGRALES 
DEL CASANARE C.I.C. S.A.S.: Como quiera que los estados financieros fueron firmados por DORIS 
EDILMA HERNANDEZ P, con fecha del 20 de marzo de 2025 en calidad de revisora fiscal y esta 
profesional no corresponde a la que aparece actualmente reportada en el certificado de existencia 
aportado con la oferta, se solicitó aportar un certificado de existencia y representación legal en el cual se 
acredite que para la fecha de presentación de los estados financieros esta persona estaba inscrita como 
revisor fiscal.  

5. Anexo No. 11 – Formato de Certificación de Participación de Accionistas: Se solicitó remitir 
copia de los documentos de identidad de las personas relacionadas en este anexo. 
 

 

Puntos subsanados: 
 

Mediante correo electrónico recibido el 7 de noviembre de 2025, el proponente subsanó las 

solicitudes realizadas de la siguiente manera: 

 

1. Anexo No. 4 - Certificado de Aportes al sistema de seguridad social integral y parafiscales del 
integrante CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL CASANARE C.I.C. S.A.S.: Se solicitó subsanar el 
anexo toda vez que debe ser suscrito por el revisor fiscal actualmente reportado en el certificado de 
existencia y representación legal de la cámara de comercio allegado con la propuesta. 

2. Certificación del Revisor Fiscal de cada una de las empresas consorciadas, en la cual se precisa 
que se trata de sociedades anónimas cerradas. 

3. Documento de conformación del Consorcio INCIC debidamente ajustado, incluyendo los 
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literales a, e, i, j de que trata el numeral 5.1.16 de los Términos de Referencia. 
4. Certificado de existencia y representación legal expedido el 25 de junio de 2025 donde se registra 

como revisora fiscal a DORIS EDILMA HERNADEZ P, según lo solicitado.  
5. Copia de documentos de identidad de las personas relacionadas en el Anexo No. 11 

 

Con lo anterior, se tiene que la evaluación final de requisitos habilitantes para este proponente es: 

 

CONSORCIO INCIC 

DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

5.1 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

5.1.1 CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

ANEXO 3 - CARTA 

DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA 

X   

Suscrita por VIVIANA KATHERINE 

RAMIREZ FIGUEROA 

Incluye la información del proponente. 

correos electrónicos:  

inciarco.sas@hotmail.com. Propuesta 

abonada por HERNANDO TORRES 

ZUÑIGA ingeniero civil con matrícula 

profesional No. 25202-194317 y C.C. No. 

79.521.147 de Bogotá D.C. 

5.1.2 CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

X   

INCIARCO S.A.S.  

Fecha de expedición del certificado de 

existencia y representación legal con 

fecha de expedición no mayor a treinta 

(30) días calendario anterior a la fecha 

de cierre del proceso (28 de octubre de 

2025) 

El Objeto Social incluye actividades 

relacionadas al OBJETO del presente 

proceso. (planeamiento, desarrollo y 

ejecución de obras y trabajos de 

urbanización y construcción) 

La persona jurídica cuenta con domicilio 

en Colombia. 

La existencia de la persona jurídica no es 

inferior a tres (3) años contados a partir 

de la fecha de cierre del presente 

proceso de selección (2009). La persona 

jurídica no se encuentra disuelta y su 

duración es hasta el 21 de octubre de 

2059. El representante legal está 

habilitado para suscribir obligaciones 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 
 
 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 001 de 2025 
INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

(Orden jurídico, financiero y técnico) 
 

PA AYP OXI GEOPARK TRANSPORTE 2025 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

hasta por la suma de 10,000 SMMLV, 

razón por la cual la oferta presentada se 

encuentra dentro del límite de sus 

facultades. Revisor Fiscal: Vidal Gamez 

Angela Patricia 

CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL 

CASANARE C.I.C. S.A.S. 

Fecha de expedición del certificado de 

existencia y representación legal con 

fecha de expedición no mayor a treinta 

(30) días calendario anterior a la fecha 

de cierre del proceso (28 de octubre de 

2025) 

El Objeto Social incluye actividades 

relacionadas al OBJETO del presente 

proceso. (1. Obras civiles hidráulicas, 

obras sanitarias y ambientales, sistemas 

de comunicación y complementarias, 

edificaciones y obras de urbanismo, 

montajes electromecánicos y obras 

complementarias, sistemas y servicios 

industriales, obras para minería e 

hidrocarburos, obras de transporte y 

complementarios, servicios generales, 

infraestructura para transporte vial, 

servicio de transporte por carretera.). La 

persona jurídica cuenta con domicilio en 

Colombia. 

La existencia de la persona jurídica no es 

inferior a tres (3) años contados a partir 

de la fecha de cierre del presente 

proceso de selección (2013). La persona 

jurídica no se encuentra disuelta y su 

duración es INDEFINIDA. El 

representante legal no tiene 

restricciones para contratar. REVISORA 

FISCAL: MAGDA IRACEMA RIVERA CARO 

5.1.3 APODERADOS 

Poder otorgado en 

legal y debida 

forma 

N/A   N/A 
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DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

5.1.4 REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO 

REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO - RUT 
X   

Presenta copia del Registro Único 

Tributario RUT, expedido por la 

Dirección de Impuestos y Aduanas 

Nacionales – DIAN, donde aparece 

claramente el NIT del Oferente. Fecha de 

emisión menor a treinta días con 

respecto a la fecha de presentación de la 

propuesta (28 de octubre de 2025). Se 

verificó que ambas sociedades tienen 

registrada la actividad económica objeto 

de los servicios ofrecidos 

5.1.5 REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES - RUP 

REGISTRO ÚNICO 

DE PROPONENTES 

- RUP 

X   
Aportan copia de RUP expedido el 28 de 

octubre de 2025 

5.1.6 MULTAS Y SANCIONES 

Anexo No. 17 

(Formato de 

declaración 

juramentada 

multas, sanciones 

y apremios) 

X   

Presenta Anexo No.17 suscrito para los 

integrantes del consorcio. Se verificó en 

los RUP y no se evidencia en los mismos 

que estén registradas multas y sanciones 

5.1.7 CERTIFICADO DE PAGO 

DE APORTES AL SISTEMA DE 

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL 

Y PARAFISCALES 

Anexo No. 4 - 

Certificado de 

Aportes al sistema 

de seguridad social 

integral y 

parafiscales 

X   

Certificación expedida y firmada por los 

revisores fiscales: 

INCIARCO S.A.S.: Vidal Gamez Angela 

Patricia 

CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL 

CASANARE C.I.C. S.A.S.: DORIS EDILMA 

HERNANDEZ P. Se solicitó subsanar el 

anexo toda vez que debe ser suscrito por 

el revisor fiscal actualmente reportado 

en el certificado de existencia y 

representación legal de la cámara de 

comercio allegado con la propuesta. El 

proponente aportó la 7. Certificación de 

aportes parafiscales del integrante 

CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL 

CASANARE C.I.C. SAS suscrito por la 

REVISORA FISCAL: MAGDA IRACEMA 

RIVERA CARO 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 
 
 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 001 de 2025 
INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

(Orden jurídico, financiero y técnico) 
 

PA AYP OXI GEOPARK TRANSPORTE 2025 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

DESCRIPCIÓN 
Literal / 

CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

5.1.8 GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 

GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

X   

Póliza número COQ-100007085. Seguros 

Mundial. Valor asegurado 10% del 

presupuesto. Vigencia: 29 de enero de 

2026. Noventa y dos días después del 

cierre. Tomador CONSORCIO INCIC. 

Beneficiario PA AYP OXI GEOPARK 

TRANSPORTE 2025 con NIT 830.053.691-

8. INCLUYE RECIBO ELECTRONICO No. 

100000054 y certificado de no 

expiración. El objeto de la garantía 

corresponde al objeto del presente 

proceso de selección.  

5.1.9 FOTOCOPIA DE CÉDULA 

DE CIUDADANÍA 

COPIA DE CÉDULA 

DE CIUDADANÍA 
X   

Se presenta para VIVIANA KATHERINE 

RAMIREZ FIGUEROA. CC 1.022.341.769 

de Bogotá y DIEGO ALONSO PEREZ 

MORALES. CC 9.395.048 de Sogamoso 

5.1.10 ANTECEDENTES VIGENTES A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO LICITATORIO  

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES FISCALES DE 

LA CONTRALORÍA GENERAL DE 

LA REPÚBLICA  

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

FISCALES DE LA 

CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA  

X   

Presenta certificado de antecedentes 

fiscales de la contraloría general de la 

república expedido el 27 de octubre de 

2025 para las sociedades y para los 

representantes legales. Se hizo la 

verificación para los representantes 

legales suplentes y no se encontró 

reporte para ninguno de ellos 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL DE 

LA NACIÓN 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE 

LA 

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN 

X   

Presenta certificado de antecedentes 

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN expedido el 27 

de octubre de 2025 para la sociedad y 

para el representante legal. Se hizo la 

verificación para los representantes 

legales suplentes y no se encontró 

reporte para ninguno de ellos 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES 

DEL MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL 

Consulta en línea 

de Antecedentes 

Penales y 

Requerimientos 

Judiciales 

X   

Presenta Consulta en línea de 

Antecedentes Penales y Requerimientos 

Judiciales del 27 de octubre de 2025. Se 

hizo la verificación para los 

representantes legales suplentes y no se 

encontró reporte para ninguno de ellos 
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CERTIFICADO DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DE LA POLICÍA 

NACIONAL. 

Certificado de 

Medidas 

Correctivas 

expedido por la 

Policía Nacional 

X   

Presenta Consulta en línea de Certificado 

de Medidas Correctivas expedido por la 

Policía Nacional del 27 de octubre de 

2025 

5.1.11 LISTAS RESTRICTIVAS 

LAVADO DE ACTIVOS Y 

FINANCIACIÓN DEL 

TERRORISMO 

Anexo No. 5 

(Autorización para 

el tratamiento de 

datos personales 

X   

Suscrito por el representante legal del 

consorcio, VIVIANA KATHERINE RAMIREZ 

FIGUEROA 

5.1.12. FORMATO DE 

CERTIFICACIÓN DE 

PREVENCIÓN DEL LAVADO 

ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN DEL 

TERRORISMO 

Anexo No. 7 - 

Declaración 

SARLAFT  

X   

Suscrito por el representante legal del 

consorcio, VIVIANA KATHERINE RAMIREZ 

FIGUEROA 

Anexo No. 8 - 

Formato de 

certificación de 

prevención del 

lavado activos y de 

la financiación del 

terrorismo 

X   

Suscrito por el representante legal del 

consorcio, VIVIANA KATHERINE RAMIREZ 

FIGUEROA 

5.1.13 ABONO DE LA 

PROPUESTA 

En la Carta de 

presentación de la 

propuesta deberá 

indicarse el aval de 

la propuesta por 

parte de un 

Ingeniero Civil 

X   

Propuesta abonada por HERNANDO 

TORRES ZUÑIGA ingeniero civil con 

matrícula profesional No. 25202-194317 

la cual se encuentra VIGENTE. 

Certificación COPNIA expedida el 26 de 

Octubre de 2025 

5.1.14 AVAL 

FOTOCOPIA DE LA 

TARJETA 

PROFESIONAL Y 

CERTIFICADO DE 

VIGENCIA 

X   

Propuesta abonada por HERNANDO 

TORRES ZUÑIGA ingeniero civil con 

matrícula profesional No. 25202-194317 

la cual se encuentra VIGENTE. 

Certificación COPNIA expedida el 26 de 

Octubre de 2025, Presenta documentos 

solicitados 

5.1.15 CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL 
  X   

Se solicitó subsanar presentando la 

Certificación expedida por el Revisor 

Fiscal en el que conste si se trata de una 

sociedad anónima abierta o cerrada para 

ambos consorciados, considerando que 

de conformidad con la Ley, a las S.A.S. se 

les aplican por remisión las normas de 
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CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

las sociedades anónimas. El proponente 

presentó Certificación del Revisor Fiscal 

de cada una de las empresas 

consorciadas, en la cual se precisa que se 

trata de sociedades anónimas cerradas. 

5.1.16 DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIOS O UNIONES 

TEMPORALES 

Anexo No. 10 

Documento de 

conformación de 

consorcio 

X   

CONSORCIO INCIC 

 El líder de la figura asociativa deberá 

tiene el mayor porcentaje de 

participación y su representante legal 

actuara como representante legal de la 

figura asociativa:  

INCIARCO SAS 60%. NIT: 800020279 5 

Líder del consorcio, su representante 

legal VIVIANA KATHERINE RAMIREZ 

FIGUEROA es la representante del 

consorcio 

CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL 

CASANARE C.I.C. S.A.S. 40%. NIT: 

900670950-0 

Se solicitó subsanar el documento en el 

sentido de incluir los literales a, e, i, j de 

que trata el numeral 5.1.16 de los 

Términos de Referencia y el proponente 

lo aportó ajustado según lo solicitado. 

5.2 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO  

5.2.1 BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE RESULTADOS 

Balance General y 

Estado de 

Resultados con 

corte al 31 de 

diciembre de 2024 

X   

El proponente presentó estados 

financieros con corte a 31 de diciembre 

de 2023 y 2024 firmados por: 

INCIARCO: VIVIANA KATHERINE 

RAMIREZ FIGUEROA, contador DAYANA 

LOPEZ PIÑEROS y el revisor fiscal 

ANGELA PATRICIA VIDAL GAMEZ. 

CONSTRUCCIONES INTEGRALES DEL 

CASANARE: DIEGO ALONSO PEREZ, 

contador SONIA YANIRA PINTO 

RODRIGUEZ y el revisor fiscal DORIS 

EDILMA HERNADEZ P. Como quiera que 

los estados financieros fueron firmados 

por DORIS EDILMA HERNANDEZ P, con 

fecha del 20 de marzo de 2025 en 

calidad de revisora fiscal y esta 



EC-FOT-077 
(V02) 
05/02/2024 
 
 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 001 de 2025 
INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

(Orden jurídico, financiero y técnico) 
 

PA AYP OXI GEOPARK TRANSPORTE 2025 

 
Dirección General Bogotá: Carrera 13ª No. 29 – 24 Pisos 20,21 y 24 

servicioalcliente@fidupopular.com.co 

PBX (601) 6079977 / (601) 5961506 

www.fidupopular.com.co Línea Nacional Gratuita: 018000-513962 

Redes Sociales: @fidupopular @fidupopular Fiduciaria Popular Fiduciaria Popular 

DESCRIPCIÓN 
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CUMPLE  
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Anexo No. 

profesional no corresponde a la que 

aparece reportada en el certificado de 

existencia aportado con la oferta, se 

solicita aportar un certificado de 

existencia y representación legal en el 

cual se acredite que para la fecha de 

presentación de los estados financieros 

esta persona estaba inscrita como 

revisor fiscal. El proponente subsanó 

aportando un certificado de existencia y 

representación legal expedido el 25 de 

junio de 2025 donde se registra como 

revisora fiscal a DORIS EDILMA 

HERNADEZ P según lo solicitado. 

5.2.2 NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 
  X     

5.2.3 CERTIFICACIÓN Y 

DICTAMEN DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 

  X   Dictamen Limpio 

5.2.4 FOTOCOPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL Y 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

  X   

Copia de la Tarjeta Profesional que los 

acredita como contadores y certificados 

de antecedentes disciplinarios expedidos 

por la Junta Central de Contadores 

vigente (menor a 3 meses de expedición) 

de los profesionales (Contador Público y 

Revisor Fiscal que certifican y dictaminan 

los estados financieros. 

5.2.5 INDICADORES 

FINANCIEROS PROPONENTES 

NACIONALES Y EXTRANJEROS 

        

CAPITAL DE TRABAJO. Mayor o 

igual a ≥ 70% del Presupuesto 

Estimado 

CT=Activo 

Corriente - Pasivo 

Corriente  

X   9.707.189.944 

INDICE DE LIQUIDEZ    Mayor o 

igual a ≥ 1.0 

LIQUIDEZ   L = AC / 

PC 
X   15,52 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO. 

Menor o igual a ≤ 0.7   
NIVEL DE 

ENDEUDAMIMENT
X   0,23 
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O 

IE= PT / AT 

RAZON DE COBERTURA DE 

INTERESES     Mayor o igual a ≥ 

1 

 RC I = Utilidad 

operacional / 

gastos de intereses 

X   1,63 

Rentabilidad del patrimonio 

>=1%  

ROE = Utilidad 

operacional / 

Patrimonio total x 

100 

X   4,6% 

Rentabilidad del ACTIVO >=1%  

ROA = Utilidad 

operacional / 

Activo total x 100 

X   3,5% 

5.3 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO  

5.3.1 EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA 

Anexo No. 6 - 

EXPERIENCIA 

REQUERIDA  

X   

El proponente presenta el Anexo No. 6 

diligenciado con sus respectivos 

documentos soporte para cuatro (4) 

contratos ejecutados directamente que 

se encuentran terminados, liquidados y 

recibidos a satisfacción, que tienen por 

objeto CONSTRUCCIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE VÍAS, 3 de los cuales 

fueron ejecutados en municipios PDET, 

ZOMAC y de 6a categoría.  

Los contratos válidos aportados suman 

un valor de 26.212 SMMLV (superior al 

200% del valor del PRESUPUESTO: 

10.745 SMMLV). 

CANTIDADES EJECUTADAS DE OBRA  

1. CONFORMACIÓN DE LA 

CALZADA EXISTENTE. Mínimo 

20.000 m2  

  X   
                                                                                                                                                                          

157.675,74  

2. SUB-BASE GRANULAR. 

Mínimo 3.000 m3  
  X   

                                                                                                                                                                            

18.254,96  

3. PAVIMENTO. Mínimo 1.200 

m3  
  X   

                                                                                                                                                                              

4.691,02  
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4. CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 

DE DRENAJE. Mínimo 10 

unidades o TUBERÍA DE 

CONCRETO REFORZADO 21 

MPA de 900mm o superior. 

Mínimo 117 m. 

  X   
                                                                                                                                                                                  

277,20  

    PRESENTA 
NO 

PRESENTA 
  

Anexo No. 2 Conocimiento del 

sitio de la obra 

Certificación de 

Conocimiento del 

Sitio  

X   Anexo 2 suscrito  

Anexo 0 - Formato de 

declaración juramentada 

inexistencia de conflicto de 

interés 

  X   Anexo 0 suscrito 

ANEXO No. 11 FORMATO DE 

CERTIFICACIÓN DE 

PARTICIPACIÓN DE 

ACCIONISTAS 

  X   

ANEXO No. 11 - FORMATO DE 

CERTIFICACIÓN DE PARTICIPACIÓN DE 

ACCIONISTAS suscrito, Se solicitó remitir 

copia de los documentos de identidad de 

las personas relacionadas en este anexo 

con la finalidad de adelantar el proceso 

de verificación de los accionistas de los 

oferentes dentro del chequeo de listas 

restrictivas. El proponente aportó los 

documentos solicitados. 

 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES PARA EL PROPONENTE 

CONSORCIO INCIC: PROPUESTA HABILITADA. 

 
Como resultado de la Evaluación Final de requisitos Habilitantes para la Licitación Privada abierta 
No. 01 de 2025 para la contratación de la obra para el proyecto “CONSTRUCCIÓN EN PAVIMENTO 
ASFÁLTICO DE LA VÍA QUE COMUNICA LA VEREDA LA VENGANZA CON LA MARGINAL DE LA SELVA, 
EN EL MUNICIPIO DE TAURAMENA DEPARTAMENTO DEL CASANARE”, IDENTIFICADO CON CÓDIGO 
BPIN 20240214000096, se obtuvo lo siguiente: 
 

• CONSORCIO COINCAS 2025 - PROPUESTA HABILITADA 

• CONSORCIO INCIC – PROPUESTA HABILITADA 
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Se suscribe la presente acta en la ciudad de Bogotá, a los once (11) días del mes de noviembre de 2025 en 
señal de aprobación: 

 

 

Por EL COMITÉ EVALUADOR, 

 

 

 

Luis Enrique Velasquez Cristancho                             William Orlando Montes Garzon 

Fondos y Vinculaciones                      Financiera 

Fiduciaria Popular S.A.     Fiduciaria Popular S.A. 

 

 

 

 

 

Fabio Antonio Corredor Guzman   Leidy Diana Rojas Perez 

Jurídica       Negocios Fiduciarios 

Fiduciaria Popular S.A.     Fiduciaria Popular S.A. 
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